Исп.: В.Л. Лисовец

Телефон: 83833297490

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИМ СО РАН)

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP] г. Новосибирск [REGNUMSTAMP]

1

№

О подготовке и проведении общего
 собрания научных работников ИМ СО РАН
 по выборам Ученого совета

В соответствии с Положением о выборах Ученого совета Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Института математики им.
С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук (далее – ИМ
СО РАН), утвержденного приказом от 24.10.2023 №140 (далее - Положение о
выборах), Уставом ИМ СО РАН,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Созвать Общее собрание научных работников ИМ СО РАН по
выборам Ученого совета (далее – Общее собрание).

2. Утвердить период, время, дату проведения Общего собрания:
Начало периода голосования: 14.11.2024;
Период проведения голосования: 14.11.2024 – 22.11.2024;
Дата проведения Общего собрания: 22.11.2024.
Время проведения голосования в ИМ СО РАН: в рабочие дни с 8:30 до

18:00, в выходные дни (16.11.2024 и 17.11.2024) с 10.00 до 16.00.
Время проведения голосования в ОФ ИМ СО РАН: в рабочие дни с 9:00

до 18:00, в выходные дни (16.11.2024 и 17.11.2024) с 10.00 до 16.00.
3. Утвердить форму проведения Общего собрания - заочное

голосование.
4. Утвердить дату определения (фиксации) лиц (членов) Общего

собрания – 13.11.2024.

Исп.: В.Л. Лисовец

Телефон: 83833297490

5. Утвердить следующий состав Избирательной комиссии по
подготовке и проведению общего собрания научных работников ИМ СО РАН
(далее – Комиссия) и лиц, ответственных за выдачу бюллетеней, в рабочие дни
(14, 15, 18, 19, 20, 21, 22 ноября 2024 года):

Председатель избирательной комиссии: Лисовец Владислав Леонидович
- заместитель директора международного математического центра по общим
вопросам.

Заместитель председателя избирательной комиссии: Филимонов
Вячеслав Аркадьевич - старший научный сотрудник.

Члены избирательной комиссии:
В ИМ СО РАН:
Никулин Артем Геннадьевич - начальник отдела кадров;
Андрушевич Тамара Юрьевна - специалист по кадрам;
Боровикова Вера Андреевна - специалист по персоналу;
Сарнов Сергей Сергеевич - руководитель контрактной службы;
Воронков Вячеслав Владимирович - начальник хозяйственного отдела.
В ОФ ИМ СО РАН:
Филимонов Вячеслав Аркадьевич - старший научный сотрудник;
Маренко Валентина Афанасьевна - старший научный сотрудник;
Новикова Елена Марковна - администратор по административно-

хозяйственному обеспечению.
6. Утвердить следующий состав Комиссии и лиц, ответственных за

выдачу бюллетеней в выходные дни (16, 17 ноября 2024 года):
Председатель избирательной комиссии: Лисовец Владислав Леонидович

- заместитель директора международного математического центра по общим
вопросам.

Заместитель председателя избирательной комиссии: Филимонов
Вячеслав Аркадьевич - старший научный сотрудник.

Члены избирательной комиссии:
В ИМ СО РАН:
Никулин Артем Геннадьевич - начальник отдела кадров;
Андрушевич Тамара Юрьевна - специалист по кадрам;
Боровикова Вера Андреевна - специалист по персоналу;
В ОФ ИМ СО РАН:
Филимонов Вячеслав Аркадьевич - старший научный сотрудник;
Маренко Валентина Афанасьевна - старший научный сотрудник;
Новикова Елена Марковна - администратор по административно-

хозяйственному обеспечению.

http://a-server.math.nsc.ru/IM/sotrudl.asp?CodID=%C7%CA-0000646
http://a-server.math.nsc.ru/IM/sotrudl.asp?CodID=%C7%CA-0000550
http://a-server.math.nsc.ru/IM/sotrudl.asp?CodID=%C7%CA-0000630
http://a-server.math.nsc.ru/IM/sotrudl.asp?CodID=%C7%CA-0000646
http://a-server.math.nsc.ru/IM/sotrudl.asp?CodID=%C7%CA-0000550

Исп.: В.Л. Лисовец

Телефон: 83833297490

7. Утвердить форму бюллетеня в соответствии с Приложением №1.
8. Выдачу бюллетеней для голосования осуществлять в периоды

проведения Общего собрания, указанные в п. 2. настоящего приказа, в
следующих местах:

- в ИМ СО РАН в кабинете № 108 (ежедневно) и в кабинете № 304 (за
исключением выходных дней) по адресу г. Новосибирск, просп. Академика
Коптюга, д. 4;

- в Омском филиале ИМ СО РАН (далее – ОФ ИМ СО РАН) в кабинете
№ 8 (ежедневно) по адресу г. Омск, ул. Певцова, д. 13.

Выдачу бюллетеней производить работникам при предъявлении
документов, удостоверяющих личность, доверенным лицам работников - при
предъявлении доверенности и документа, удостоверяющего личность,
указанного в тексте доверенности. Выдачу бюллетеней производить под
подпись в журнале регистрации выданных бюллетеней с подтверждением
факта получения бюллетеня подписью уполномоченного за выдачу бюллетеня
лица, утвержденного настоящим Приказом.

Уполномоченным за выдачу бюллетеней ежедневно, в течение времени
проведения голосования, пересчитывать и хранить не выданные бюллетени:

- в ИМ СО РАН в сейфе кабинета №108;
- в ОФ ИМ СО РАН в сейфе кабинета № 19.
9. Комиссии в срок до 14.11.2024 изготовить журналы регистрации

выданных бюллетеней.
В период между временем голосования журналы регистрации выданных

бюллетеней хранить:
- в ИМ СО РАН в сейфе кабинета №108;
- в ОФ ИМ СО РАН в сейфе кабинета № 19.
10. Местами для голосования (места размещения урн для голосования)

определить:
в ИМ СО РАН:
- помещение (слева от тамбура) в вестибюле на первом этаже;
- в кабинете № 304.
в ОФ ИМ СО РАН: в конце общего коридора справа от пожарного

выхода.
Комиссии в срок до 14.11.2024 организовывать места для голосования

(размещение урн для голосования).

Исп.: В.Л. Лисовец

Телефон: 83833297490

11. Начальнику отдела информационного обеспечения и защиты
информации Батаеву А.В. обеспечить:

11.1. возможность дистанционного проведения собраний коллективов
ИМ СО РАН.

11.2. работу системы видеонаблюдения (видеозапись), позволяющей
фиксировать урны для голосования и лица, находящиеся рядом с урной для
голосования в местах проведения голосования;

11.3. хранение видеозаписей, указанных в п. 10.2. настоящего приказа, в
течение 5 лет с даты изготовления итогового протокола об итогах заочного
голосования.

12. Начальнику отдела кадров Никулину А.Г. в срок до 10:00 13.11.2024
представить в Комиссию список штатных научных работников по состоянию
на 13.11.2024, имеющих право на участие в Общем собрании, в соответствии
с требованиями Устава ИМ СО РАН и Положения о выборах.

13. Комиссии:
13.1. до 08.11.2024 (включительно) на основании подготовленного в

соответствии с разделом 3 Положения о выборах списка кандидатов в Ученый
совет, разработать и утвердить приказом форму бюллетеня, оформленного в
соответствии с Положением о выборах;

13.2. до 11.11.2024 (включительно) обеспечить изготовление
бюллетеней для голосования в количестве, соответствующем количеству
штатных научных работников в списке штатных научных работников,
указанном в п. 11 настоящего приказа;

13.3. до 14.11.2024 организовать места для голосования (размещение урн
для голосования) в соответствии с п. 9. настоящего приказа.

13.4. до 14.11.2024 г. изготовить, прошить и скрепить печатью ИМ СО
РАН журналы регистрации выданных бюллетеней;

13.5. до 14.11.2024 представить для закрепления приказом список
наблюдателей в соответствии с разделом 8 Положения о выборах.

13.6. После подведения итогов Общего собрания использованные
бюллетени, неиспользованные бюллетени, журналы регистрации опечатать и
передать на хранение ученому секретарю Даурцевой Н.А. в соответствии с
Положением о выборах Ученого совета ИМ СО РАН.

14. Помощнику руководителя Соболевой Э.Н. в срок до 26.10.2024
обеспечить информирование научных работников о предстоящем Общем
собрании посредством рассылки по корпоративной почте, обеспечить
соответствующее размещение информации в Telegram канале.

Исп.: В.Л. Лисовец

Телефон: 83833297490

15. Начальнику отдела кадров Никулину А.Г. в ИМ СО РАН,
специалисту по кадрам Кальницкой Н.Г. в ОФ ИМ СО РАН   подготовить
приказ о работе в выходные дни работников ИМ СО РАН, указанных в
настоящем приказе, а также выразивших согласие о работе в качестве
наблюдателей 16.11.2024 и/или 17.11.2024.

16. Ответственным за выполнение настоящего приказа в ИМ СО РАН
назначить заместителя директора по науке Судоплатова С.В., в ОФ ИМ СО
РАН – директора Омского филиала Еремеева А.В.

17. Секретарю-администратору Головкиной Л.П. (в ИМ СО РАН),
администратору по административно-хозяйственному обеспечению
Новиковой Е.М. (в ОФ ИМ СО РАН):

17.1. ознакомить под подпись с настоящим приказом лиц согласно листу
ознакомления (Приложение № 2 для ИМ СО РАН, Приложение № 3 для ОФ
ИМ СО РАН);

17.2. разместить копию настоящего приказа на информационных
стендах Учреждения.

18. Начальнику отдела информационного обеспечения и защиты
информации Батаеву А.В. разместить настоящий приказ на сайте Учреждения.

19. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора,
чл.-корр. РАН

[SIGNERSTAMP1] А.Е. Миронов

Исп.: В.Л. Лисовец

Телефон: 83833297490

Приложение №1

Форма бюллетеня для голосования

БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по избранию Ученого совета Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Института математики
им. С. Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук

 (далее – ИМ СО РАН)

«14» ноября 2024 года – 22 ноября 2024 года

Председатель Комиссии

В.Л. Лисовец

______________

ФИО кандидата ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Исп.: В.Л. Лисовец

Телефон: 83833297490

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Порядок заполнения БЮЛЛЕТЕНЯ: необходимо выбрать один из вариантов (ЗА, ПРОТИВ,
ВОЗДЕРЖАЛСЯ) проставив любой знак за каждого кандидата.
Внимание: Кандидаты указаны на лицевой и оборотной стороне бюллетеня!

БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по избранию Ученого совета Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Института математики
им. С. Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук

 (далее – ИМ СО РАН)

«14» ноября 2024 года – 22 ноября 2024 года

ОБОРОТНАЯ
СТОРОНА

ФИО кандидата ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ФИО кандидата ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Порядок заполнения БЮЛЛЕТЕНЯ: необходимо выбрать один из вариантов (ЗА, ПРОТИВ,
ВОЗДЕРЖАЛСЯ) проставив любой знак за каждого кандидата.
Внимание: Кандидаты указаны на лицевой и оборотной стороне бюллетеня!

Исп.: В.Л. Лисовец

Телефон: 111

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИМ СО РАН)

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP] г. Новосибирск [REGNUMSTAMP]

1

№

 О внесении изменений в приказ
от 25.10.2024 №142
«О подготовке и проведении общего
 собрания научных работников ИМ СО РАН
 по выборам Ученого совета»

В связи с технической ошибкой,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 25.10.2024 №142 «О подготовке и
проведении общего собрания научных работников ИМ СО РАН по выборам
Ученого совета»:

1.1. Пункт 13.2 приказа от 25.10.2024 № 142 читать в следующей
редакции: «13.2. до 13.11.2024 (включительно) обеспечить изготовление
бюллетеней для голосования в количестве, соответствующем количеству
штатных научных работников в списке штатных научных работников,
указанном в п. 12 настоящего приказа;».

2. Секретарю-администратору Головкиной Л.П. (в ИМ СО РАН),
администратору по административно-хозяйственному обеспечению
Новиковой Е.М. (в ОФ ИМ СО РАН) ознакомить под подпись с настоящим
приказом лиц согласно листу ознакомления (Приложение № 1 для ИМ СО
РАН, Приложение № 2 для ОФ ИМ СО РАН).

3. Начальнику отдела информационного обеспечения и защиты
информации Батаеву А.В. разместить настоящий приказ на сайте Учреждения.

Исп.: В.Л. Лисовец

Телефон: 111

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель
директора по науке,
на основании
доверенности
от 02.07.2024 № 26

[SIGNERSTAMP1] С.В. Судоплатов